

## G I L D E T I N G.

i ERIK HAREFODS HYTTE  
på Spejderengen v/Græstedgård.

kl. 19.30 prc.

O N S D A G d. 12 M A R T S.

DER SKAL IKKE MELDES TIL, men er du forhindret  
i at komme, så meld afbud til Per eller Else  
på telefon 17 75 30, senest d. 8/3.



Knuden udgives af Sct. Georgs Gildet i Ølstykke.  
Redaktør: Per Christensen Ahornvej 3 3650 Ølstykke  
tlf. 02 17 75 30

PR/Tryk og udsendelse :

Vibeke Raae Violvej 17 3650 Ølstykke  
tlf. 02 17 97 75

Stof til næste blad skal være redaktøren i hænde  
senest d. 20 i måneden forud.

Næste nr. af KNUDEN nr. 87 udkommer ca. 3 april.



**KNU DEN**  
MARTS 1986

BAAAANKOOO



**Sct. Georgs gildet i Ølstykke**  
8 årg.

nr. 86 85

Til gildetinget den 12. marts er der foreløbig indkommet følgende forslag til behandling:

Fra gruppe 1.

Forslag til tilføjelse til Gildefondens vedtægter:

Tilføjelse til § 2:

- e) 10 % af overskud fra indtægtsgivende arrangementer hensættes i et lokalfond. Fondens formue skal, når det nødvendige beløb er til stede, bruges til egne mødelokaler, enten ejede eller lejede.

Forslag til behandling på Gildetinget:

1. Ved kommende arrangementer for pensionister og andre, skal borgere i Slangerup inviteres med. Dette var ikke tilfældet ved arrangementet i Stenløse bio i år.
2. Teater eller revyforestilling for pensionister, evt. i samarbejde med amatørscenen. Biografteren skal dog bevares.
3. Der skal afholdes hvervemøder i de byer, som Gildets område dækker, i løbet af 1986.

I forbindelse med ovenstående tilføjelse til Gildefondens vedtægter, fremsætter Gildedeledelsen følgende ændringsforslag til Gildefondens vedtægter:

Ændring af § 6 og 7:

Nuværende ordlyd:

når de undslår sig for at gøre en lille eller en stor indsats. Det kunne jo godt være, at det du mener er en lille nem opgave, for den du vil have til at udføre opgaven, at det er en umådelig svær og tung byrde.

Husk også at enhver opgave kræver tid, og dette at bruge tid skal måske være på bekostning af andet som det måske var lige så nødvendigt at bruge tid på.

Før man deltager i en fælles planlægning det ene eller det andet sted, så burde man måske sætte sig med planlægningskalenderen hjemme, og se nøje på hvad der i forvejen kan forudsiges skal ske, og få besat de relevante datoer, inden man går til gildeting

Der er tre muligheder for at sige ja eller nej til de opgaver og de valg der skal træffes bestemmelse om. Først og fremmest det mest bindende, nemlig et ja. Har man sagt ja, så har man også bundet sig selv til at være med til udførelsen af opgaven, selvom der selvfølgelig skal være en undtagelse, når mere tungtvejende hændelser umuliggør den senere deltagelse.

At sige nej/stemme imod, fritager selvfølgelig ikke for at kunne gå med senere, hvis man alligevel får tid eller opdager at det kan man nu godt klare at deltage i.

Derfor er der også den tredje mulighed, at undlade at stemme for eller imod, eller undlade at sige ja/nej, med andre ord det ved jeg ikke lige nu.

Der er kun et at gøre nemlig at respektere andres meninger og afgørelser, selv om man brønder for den forelagte sag, og måske kommer til at stå noget nær alene.

Nå, - men egentlig så ved I det jo godt, allesammen, men trods det, så var der også lige som lidt på vej, her gav mig skrivekløe.

Per C.  
& gruppe 2.

for at andre ikke er lige så aktive og villige til at påtage sig en opgave. (Hvorfor skal det absolut være mig/os, der altid hænger på det her arbejde. Den eller den, gildebror, gør aldrig noget). Jeg har heldigvis ikke hørt dette sagt højt i vores gilde, men nok fornemmet at der var en snært af disse ord i luften.

OK, - det er meget svært når man står med en opgave ene, eller nogle få sammen, og opgaven er blevet klarret godt hver gang, men nu vil vi gerne have friske kræfter med ind i arbejdet, opgaven er måske vokset og kræver flere med i løsningen.

Er vi vågne nok, til at se når der bliver sagt; det har jeg ikke tid til. Da at se at årsagen kan være den at det tør jeg ikke, mine evner og muligheder rækker ikke til dette. Det er få, der har mod nok til at sige dette lige rent ud, at det kan jeg ikke, det tør jeg ikke, jeg ved, at jeg ikke vil kunne få held med dette, eller hvilken grund der kan blive ført frem. Måske tror vedkommende at han/hun blotter sig, og gør sig selv til en umulius, en dumrian, eller bare dette at risikere ringeagtelse, som en svag gildebror netop frygter mere end noget andet. Det er måske det der vælter hele trygheden ved at være med i et godt fællesskab, og jager en god gildebror langt væk.

Der opstår let vrede og sure miner, når man dels føler at man skal trække hele "læsset" selv, eller når man får presset en opgave på sig, som man ikke bryder sig om, eller som man ved, det kan man ikke, for man er ikke god til netop dette.

Omvendt sker det også, at når der uddeles opgaver og nogle hurtigt rager opgaver til sig, som man selv godt kunne tænke sig, fordi her ville man kunne gøre en god indsats, så siger man ikke til, man holder sig tilbage, og måske det lige netop var forkert, for den der tog opgaven var måske også god til andre opgaver som også er på "tapetet". Vi skal alle lukke munden op og sige til, ligesom vi skal være vågne for at alle får en sjance for at komme til orde og blive hørt.

Med alt det her, ovenfor skrevne, er der ikke ment, at vi ikke skal tage fat på opgaver af den ene eller anden art. Vi skal blot kun tage fat på det vi kan gennemføre, og så ikke blive sure på hinanden/andre

### Vedtægtsændringer:

Vedtægtsændringer og opløsning af fonden kan kun foretages på et ordinært gildeting.

Ny ordlyd:

### Vedtægtsændringer:

Vedtægtsændringer kan kun ske på et ordinært gildeting, hvor ændringerne er opført på den udsendte dagsorden, såfremt 2/3 af gildebrødrene er repræsenterede og 2/3 stemmer herfor. Er et gildeting ikke beslutningsdygtigt, indkaldes der indenfor 1 måned til ekstraordinært gildeting, på hvilket vedtægtsændringerne kan vedtages, såfremt 2/3 af de fremmødte stemmer herfor.

Nuværende ordlyd:

### Opløsning af fonden:

Ved opløsning af fonden tilfalder eventuelle midler landsgildets SCT. GEORGS FONDEN.

Ny ordlyd:

### Opløsning af fonden:

Opløsning af fonden kan kun finde sted, når 3/4 af gildets fremmødte medlemmer stemmer herfor på et gildeting, der er

indkaldt med 14 dages varsel med dette særlige punkt på dagsordenen. Den samlede gildeledelse og de to på gildetinget valgte fondsmedlemmer har ansvaret for, at afviklingen gennemføres i overensstemmelse med de på ovennævnte gildeting vedtagne bestemmelser.

Ved opløsning af fonden tilfalder eventuelle midler Landsgildets SCT. GEORGS FONDEN.



## JA, eller NEJ ?

Så er det tid igen, - de årlige forsamlinger, - hvor alle der er med i et eller andet foretagende, skal beslutte, vedtage, bestemme og vælge.

Når man sidder der, i gode venners lag, eller blot i lige-sindedes forsamling, så gribes man let af sammenholdets, fællesskabets rus, skabt af veltalenheds overbevisende begejstring. Det kan i den forbindelse, let gå sådan, at det er svært, meget svært, helt og konkret, at bevare sin fulde fornuft, og huske både hvad der er sket forhen, og også hvad der skal huskes om den nærmeste fremtid.

Lad os blot holde os til vort eget gildeting. Vi vil meget gerne være aktive, og markere os godt udadtil. Allerhelst og gerne på en måde, som de fleste bliver glade og begejstrede for. Men tager vi hensyn til at vi hver især selv har nogle begrænsninger, der oftest er snævre, og måske meget snævre. ( Det skal ikke misforstås sådan at vi er snæversynede), vi skal forstå det den vej, at vi hver især, enkeltvis, har en begrænsning i vores egne muligheder for at påtage os/turde påtage os, og evner til at føre ud i et færdigt resultat.

Der er tidligere blevet vedtaget ting, der ikke er blevet gennemført, eller som har været svære at gennemføre, netop på grund af at vi har haft mere end rigeligt med andet at bruge tiden til, og derfor mere eller mindre måtte svigte det planlagte ved at blive væk.

Der er blevet gennemført opgaver, hvor det ene år er gået glat, og så næste år er det med største besvær at opgaven løses.

Indbyrdes, gildebrødre imellem, beder vi, ja nærmest forlanger vi, af den ene eller den anden, ting gennemført, udført, som det er umådeligt svært ( for det arme offer), at udføre. Det koster tårer, som vi ikke får at se, eller det koster bitterhed. Det koster måske dette at vores gildebror, måske mere og mere, stille og rolig trækker sig ud, og sluttelig bliver helt væk, en gildebror mindre.

Det er svært, både at være den meget aktive og den der kan gøre det hele, og så samtidig være forstående

Igen en mødeaften.

Et kik i kalenderen, og ser så at ud af 5 hverdagsaftener skal man til møde de 4, og måske også noget i week-enden, så tænker man uvilkårlig at man jo nok har rodet sig ind i for meget. Tanken melder sig så, hvorfor siger man ja til så meget.

Det er jo nok fordi man kommer til forældremøder på børnenes skole og når samtalen kommer til emnet FORÆLDRERÅD er alle tavse, til sidst når det er ved at være pinligt tænker man så, det kan jeg jo sikkert også godt klare, det hjalp der melder sig straks et par andre forældre også, når man så har 3 børn kan man jo komme til at sidde i flere forældreråd samtidig.

Hvis børnene så samtidig har fritidsinteresser, f, eks. spejder hvor der også skal vælges forældreråd sidder man igen i samme situation som på skolen. Så mangler spejderne en leder og det lige i den gruppe ens eget barn har gået og glædet sig til at starte i, ja så siger man ja til at prøve dette også og på den måde kan man hurtigt få kalenderen fyldt ud.

Er man så endelig hjemme hos familien en aften er man så træt at man ikke overkommer alt det der er blevet forsømt de andre aftener.

Når man så tænker nærmere over dette syntes man, at hvis alle bar i flok var det ikke nødvendigt at nogle få gik til så mange møder.

Lis

MØDETIDER 20. marts 1986.

Opstilling af inventar	10.00
Afhentning af gaver	14.00
Gavefremlæggere	ca. 15.00
Økonomi (inkl byttepenge)	senest 17.30
Pladesælgere	senest 17.30
Kinesersælgere	18.15
Dørvogtere	senest 17.30
Plakatopsættere	Stenløse 7. marts 86
	Ølstykke 7 .marts 86

Vel mødt

Banko-udvalget

18.2.1986

Flagdage i Marts

5. Else

25. Anna





meget er sket  
meget skal ske



fortid  
og fremtid  
knyttes  
sammen -

i nuet, medlemmerne af flokken  
er kommet og gået -



og snart er 10 år gået